
Proposta Numero: DEL-155-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 8 
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 
CARDIOLOGIA DA ASSEGNARE PRESSO IL P.O. DI MARTINA FRANCA

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
l’ASL Taranto ha necessità, al fine di far fronte alla sostituzione di dirigenti medici di ruolo assenti a vario
titolo o alla temporanea copertura di posti vacanti, di avere a disposizione graduatorie di selezioni pubbliche
per il conferimento di incarichi a tempo determinato al personale medico;
 
CONSIDERATO che la necessità sopra riportata si manifesta in particolar modo all’interno della struttura
di cardiologia del P.O. di Martina Franca in quanto la presenza del medico cardiologo risulta indispensabile
per le numerosissime attività diagnostiche, strumentali, esami di screening al fine di garantire idonee azioni
di prevenzione e cura dei pazienti in carico presso tale struttura ed a quelle afferenti;

PRESO ATTO altresì  che la scrivente unità operativa ha scorso tutta la  graduatoria  relativa  all’avviso
pubblico a tempo determinato per dirigente medico disciplina cardiologia, giusta deliberazione D.G. n. 843
del  21/04/2022 e che a seguito del  predetto scorrimento soltanto n.  1 medico ha dato la disponibilità a
prendere servizio presso il predetto presidio di Martina Franca e che pertanto allo stato permane la criticità di
personale medico cardiologo presso il predetto presidio.

RAVVISATA la necessità di provvedere al reclutamento di tale figura professionale con urgenza al fine di
assicurare e garantire tutte quelle attività cliniche indispensabili ed esami diagnostici che si effettuano con
cadenza giornaliera per garantire l’erogazione dei servizi assistenziali presso la struttura di cardiologia del
P.O. di Martina Franca;

VISTI
il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 e ss.mm.ii.;
legge 24/4/2020 n. 27 e ss.mm.ii.;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro della Dirigenza Sanitaria vigente SSN;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

RITENUTO, per quanto in premessa, indispensabile garantire i livelli essenziali di assistenza ed assicurare
continuità assistenziale presso la struttura di cardiologia del presidio ospedaliero di Martina Franca che opera
sul territorio della Provincia Jonica;  

PROPONE di
 indire avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di n. 8 incarichi a tempo determinato di

Dirigente Medico disciplina cardiologia da assegnare al P.O. di Martina Franca;



 approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico,  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale dott.ssa Vincenza Accardi
Responsabile  U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  Ruolo,  Gestione  Amministrativa  Personale
Convenzionato e Pac: dott.ssa Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Avv. Loredana Carulli 

 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di indire avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di n. 8 incarichi a tempo determinato di
dirigente medico disciplina cardiologia da assegnare presso il P.O. di Martina Franca;
2. di  approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico,  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e
sostanziale;
3. di  autorizzare  sin  d’ora,  la  scrivente  unità  operativa,  ad  apportare  allo  stesso  schema  tutte  le
modifiche ritenute utili per la miglior comprensione o articolazione del testo o per sopperire ad errori od
omissioni  che  dovessero  emergere  prima  della  pubblicazione,  comprese  le  eventuali  modifiche  che  si
rendessero  necessarie  per  intervenute  disposizioni  normative  o  contrattuali,  successive  alla  presente
approvazione, ciò al fine di evitare inutili ritardi, per effetto della modifica della presente;
4. di  precisare che il  bando relativo al presente avviso sarà pubblicato integralmente nel  Bollettino
Ufficiale Regione Puglia e successivamente sul sito web aziendale, al fine della massima trasparenza;
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


